ant, supernis inhiant. Econtra, meretrix cum erroneo intellectu ad interitum tendit spirituali intellectu intima cordis sui disponere se jactat. Hic enim locus superioribus jungitur, ubi dicitur, quod quinque reges ceciderant, et unus superest. Quinarius siquidem numerus pertinet ad quinque corporis sensus, quibus post infantiam cadentibus in homine, surgit in infidelibus error, in fidelibus autem rationalis intellectus, qui est vir fidelium. Porro reprobi non istum, sed erroneum intellectum habent, quasi virum. Hinc est quod mulieri Samaritanæ Dominus dicit : *Quinque enim viros habuisti, et nunc quem habes non est tuus vir (Joan. v)*. Quasi diceret, non habes rationalem intellectum, sed error dominatur tui. Cum itaque improba civitas rationabili caret intellectu, putat se falsa æstimatione habere virum, dicens : *Vidua non sum, quia intellectum mentis habeo, et luctum non videbo, quasi falsa intellectu, et virtutibus in gaudio perseverabo*.

Ideo in una die venient plagæ ejus. Vel in una hora, tempore scilicet iudicii, quoniam subito dum non speratur veniet Christus ad iudicium, ut reddat unicuique secundum opera sua. Quæ sunt autem plagæ istæ, aperit cum subjungit, *mors et luctus*. Has plagas per contrariam partem intelligere possumus, id est ex consideratione præmiorum, quæ sancti sunt percipituri. Primum enim attendamus quæ sit mors corporis, mors corporis est absentia animæ, mors animæ absentia Dei : *quia anima quæ peccaverit, ipsa morietur (Ezech. xviii)*. Electi enim habentes Deum, habebunt vitam, juxta illud : *Hæc est vita æterna, ut cognoscant te verum Deum, et quem misisti Jesum Christum. (Joan. xvii)*. Ideoque perpetuo vivent, quia in præsentia vitæ manebunt. Quam vitam, id est Deum, cum amiserint reprobi, mortem incurrent, quia cum eo partem habebunt, cui nomen est mortis, sicut supra legimus : *Et sanctis gaudentibus et lætis creatori suo decantantibus, juxta illud : Beati qui habitant in domo tua, Domine, in sæcula sæculorum lædabunt te (Psal. c)*. Miseris erit luctus juxta illud : *Væ vobis qui ridetis nunc, quia lugebitis (Luc. vi)*. Quia enim præsentibus delectati deliciis nolunt ultionem pavere futuram, lætantes cum male fecerint, ideo in brevi tempore descendentes ad inferos, luctu perpetuo mœrebut. *Et fames*. Societati justorum præsens erit omnipotentis Dei vultus, in cujus conspectu satiabuntur æterna refectione. Juxta illud Psalmistæ : *Satiabor dum manifestabitur gloria tua (Psal. xv)*. Cum ergo reprobi Deum perdiderint, qui est sanctorum refectio, famem æternam sustinebunt. Ad ultimum autem igni comburentur. Cum audierint : *Ite in ignem æternum, qui paratus est diabolo et angelis ejus (Math. xxv)*. — *Quia fortis est Dominus qui judicabit illam*. Idcirco fortis Dominus qui judicabit illam dicitur, quia nullius poterit precibus flecti. At idcirco in æternum cruciabitur, quia nullus angelorum, aut hominum audebit, vel valebit vel capiet Deo obviare, cum dederit fortem damnationis sententiam in reprobos.